از زمان ابومنصوری پایه شاهنامه بر پژوهشگران سرودن شاهنامه را
سی سالگی فردوسی می دانند. تنها سروده ای که روشن شده از اوست،
خود شاهنامه است. شاهنامه پرآوازه ترین سروده فردوسی و یکی از
بزرگ ترین نوشته های ادبیات کهن پارسی است. فردوسی شاهنامه را
در ۳۸۴ ه . ق، سه سال پیش از برتخت نشستن محمود، به پایان برد و
در ۲۵ اسفند ۴۰۰ ه . ق برابر با ۸ مارس ۱۰۱۰ م، در هفتادویک سالگی،
فردوسی به نیز دیگری سروده های رساند. انجام به را دوم تحریر

منتسب شده اند که بیشترشان بی پایه هستند. نامورترین آن ها مثنوی ای
به نام یوسف و زلیخا است. سروده دیگری که از فردوسی دانسته شده،
هجونامه ای در نکوهش سلطان محمود غزنوی است.